
 
 
  
                                                                                     
                                                                                       
 
 
 
                                                                                         
Ταχ. Διεύθυνση     : Τ. Σεχιώτη 38-40 

Ταχ. Κώδικας         : 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ιστοσελίδα             : http://pelop.pde.sch.gr 
Πληροφορίες         : Γεωργαρά Κων/να 
Τηλέφωνο  : 2710 242674 
Fax                           : 2710 230118 
E-mail   : dde@pdepelop.gr      
 
 
       
                                                       
ΘΕΜΑ : Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Δ.Ε. Μεσσηνίας.          
  
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ            

                 
      ΄Εχοντας υπόψη :  
1. τις διατάξεις  του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-9-1985) « Δομή και λειτουργία  
της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης.» 
2. τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/09-03-1999) « Κύρωση  του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.»  
3. τις  διατάξεις του Ν. 2817/2000(ΦΕΚ 78/τ. Α΄/14-03-2000) « Εκπαίδευση των 
ατόμων  με ειδικές  εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε  και ισχύει.  
4. τις  διατάξεις  του Ν.3205/2003(ΦΕΚ 297/τ. Α΄/23-12-2003) «περί μισθολογικών 
ρυθμίσεων» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.    
5. τις διατάξεις του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/2-10-2008 «Ειδική Αγωγή και 
εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες.» 
6. τις διατάξεις του  Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19-5-2010) « Αναβάθμιση του 
ρόλου  του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις.» 
7. τις διατάξεις του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων ….κ.λ.π.»  
8. τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002 ) 
Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας Και Θρησκευμάτων , άρθρο 3 εδ. κγ με 
θέμα « Καθορισμός αρμοδιοτήτων  Περιφερειακών Διευθυντών….» 
9. τη με αριθμ. 45143/Δ2/13-4-2011 (ΦΕΚ 582/τΒ/13-4-2011) απόφαση της 
Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. «Καθορισμός της διαδικασίας  υποβολής αιτήσεων των υποψηφίων 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Τρίπολη  21-08-2013 
Αρ. Πρωτ.  5927 
  
    

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΛΩΔ9-ΠΧΦ



διευθυντών και υποδιευθυντών όλων των τύπων σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης.»                          
10. τα με αριθμ. 52921/Δ2/6-5-2011 , Φ.361.23/03/54522/Δ1/25-5-2011, 
65780/Δ2/9-6-2011, 71567/Δ2/24-6-2011 ,71567 (α)/Δ2/29-6-2011, ΕΜΠ 
283/Δ2/28-6-2011 , ΕΜΠ 283 (α)/Δ2/30-6-2011, ΕΜΠ 283 (β)/Δ2/1-7-2011 ,ΕΜΠ 283 
(γ)/Δ2/5-7-2011 ,75451/Δ2/6-7-2011 ,75451 (α)/Δ2/8-7-2011,80663/Δ2/18-7-2011, , 
80663(α)/Δ2/18-7-2011,80663(β)/Δ2/22-7-2011, 83840β/Δ2/25-7-2011, 7216/29-7-
2011, 87928/Δ2/1-8-2011, 87928(α)/Δ1/2-8-2011, 88950/Δ1/3-8-2011 και 
75451β/Δ2/4-8-2011  διευκρινιστικά έγγραφα  του Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. που αφορούν την 
επιλογή και τοποθέτηση των διευθυντών σχολικών μονάδων. 
11. τη με αριθμ. 6296/21-07-2011  απόφασή μας «Κύρωση πίνακα υποψηφίων 
Δ/ντών Σχολικών Μονάδων Γενικής Εκπαίδευσης - Επαγγελματικής Εκπαίδευσης – 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΔΕ Ν. Μεσσηνίας.»  
12. τη με αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
Και Θρησκευμάτων  Πολιτισμού και Αθλητισμού « Διορισμός Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης.»    
13. τη με αριθμ. 5101/16-08-2013 πρόταση της Δ/νσης  Δ.Ε. Μεσσηνίας με θέμα : 
«Αποστολή πράξης ΠΥΣΔΕ - Πρόταση τοποθέτησης Διευθυντών σχολικών μονάδων», 
η οποία βασίζεται στην αρ. 18/16-08-2013 πράξη του ΠΥΣΔΕ της Δ/νσης  Δ.Ε.  
Μεσσηνίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕ για το συμφέρον της υπηρεσίας και με θητεία η οποία λήγει 
στις  31-7-2015  

1)  στη θέση του Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Θουρίας τον ΛΕΒΕΝΤΕΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ04.02. 

2)  στη θέση του Διευθυντή του Γυμνασίου Γαργαλιάνων το ΜΠΑΖΑΝΟ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ04.02. 

3) στη θέση του Διευθυντή του 1ου Γυμνασίου Καλαμάτας τον 
ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ11. 

4) στη θέση του Διευθυντή του 1ου Σ.Ε.Κ. Καλαμάτας το ΝΙΚΗΤΑΚΗ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟ, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ17.04. 

5) στη θέση του Διευθυντή του 3ου Γυμνασίου Καλαμάτας τον ΤΣΙΜΠΙΔΗ 
ΧΡΗΣΤΟ, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ17.01. 

6) στη θέση του Διευθυντή του 4ου ΕΠΑ.Λ. Καλαμάτας το ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ17.04. 

7) στη θέση του Διευθυντή του Γυμνασίου Κυπαρισσίας το ΡΟΥΣΣΗ ΙΩΑΝΝΗ, 
εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ03. 

8) στη θέση του Διευθυντή του Γυμνασίου Χατζή το ΓΙΑΠΙΤΖΑΚΗ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ03. 

 
 

 

  Οι  τοποθετούμενοι  υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία  από την 
κοινοποίηση της παρούσης αυτοπροσώπως στην Δ/νση Εκπαίδευσης ή στη 
σχολική μονάδα που τοποθετούνται. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΔ9-ΠΧΦ



           Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετουμένων από τους αξιολογικούς 
πίνακες είναι υποχρεωτική. Όσοι δεν αναλάβουν υπηρεσία  στις θέσεις που 
τοποθετούνται  διαγράφονται από τον οικείο πίνακα επιλογής. 

 
                              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

                             ΠΕΤΡΟΣ  Δ. ΜΙΣΘΟΣ 
 
 
 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  
1.  Διεύθυνση Δ.Ε. Μεσσηνίας  
2.  Ενδιαφερόμενοι εκπ/κοί  (  μέσω της οικείας Δ/νσης)  

ΑΔΑ: ΒΛΩΔ9-ΠΧΦ


